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طالبان پیش از این مدعی شده بود که داعش در افغانستان جایگاهی ندارد اما 
طی سه ماه گذشته شاخه خوراسان داعش در مناطق مختلف افغانستان صدها 

نفر را به خاک و خون کشیده است.

»دیپلماســی مدرن«: دیپلماســی عملگرایانه طالبان در قبال چین و روسیه 
ســلفی های آسیای مرکزی را از طالبان دور کرده و دشمن سرسخت آن، داعش 

خوراسان را تقویت کرده است.
 »فارن پالیسی«: شاخه های محلی داعش در حال جذب نیروهای ناامید طالبان 

هستند.
بحران اقتصادی و ناتوانی طالبان در مدیریت بحران، بهترین فرصت برای گروه های 

تروریستی مثل داعش برای سربازگیری و جذب نیرو است.

»یورونیوز«: علاوه بر نگرانی ها در مورد منابع غذایی، کارمندان دولت ماه هاست که 
حقوق نگرفته اند و پول ملی نیز ارزش خود را از دست داده است.

»وال استریت ژورنال«: تقریباً کل جمعیت ۴۰ میلیون نفری افغانستان ممکن است 
در ماه های آینده به زیر خط فقر بروند.

»وال استریت ژورنال«: در حال حاضر، ۹۵ درصد افغان ها غذای کافی برای خوردن 
ندارند و برای برخی از خانواده های ناتوان، وضعیت به حدی وخیم شده است که 
آنها مجبور شــده اند برای تسویه بدهی های خود، فرزندانشان را )به طلبکاران( 

تقدیم کنند.

خطر فروپاشی اقتصادی
افغانســتان این روزها به گفته کارشناسان و سازمان 
ملل با خطر فروپاشی کامل اقتصادی رو به رو است. طالبان 
برای افزایش ارزش پول ملی، کاهش تورم، تامین بودجه 
ادارات دولتــی، مبارزه با کرونا ، مبارزه با قحطی ، مبارزه 
با گرســنگی، تامین کالاهای عمومی و همزمان مقابله 
با چالش های نظامی و امنیتی ، نیازمند منابع گســترده 
مالی است. »یورونیوز« در این باره در گزارشی می نویسد 
»افغانستان یکی از فقیرترین کشورهای دنیاست. پس از 
سقوط طالبان در سال ۲۰۰۱، کمک های فراوان خارجی 
برای باز ســازی به این کشور اهدا شد اما به دلیل فساد 
شدید مالی دولتمردان، بسیاری از این کمک ها در جای 
درســتی هزینه نشد. تنها در ســال ۲۰۲۰ کمک های 
جامعه جهانی ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی افغانستان 
را تشکیل می داد. حالا با به قدرت رسیدن مجدد طالبان، 
بخش اعظمی از این کمک ها به حالت تعلیق درآمده اند. 
طالبان به بخش مهمی از پول بانک مرکزی افغانســتان 
دسترســی ندارند چرا که پول ها در خارج از افغانستان 
ذخیره شده اند.کاخ سفید پیشاپیش اعلام کرده است که 
دسترســی طالبان به اموال و املاک دولت افغانستان در 
آمریکا را به حالت تعلیق درخواهد آورد. به همین دلیل 
معلوم نیست طالبان در قدرت، چگونه خواهند توانست 
بودجه لازم برای اداره مملکت را تامین کنند سازمان ملل 
می گوید درآمد ســالانه طالبان که بخش اعظمی از آن 
طریق قاچاق مواد مخدر و جرم و جنایت به دست می آید 
بین ۳۰۰ تا یک میلیارد دلار در ســال اســت. درآمدی 
که در مقابل هزینه های واقعی دولت افغانستان به مثابه 
قطره و دریا خواهد بود. بی دلیل نیست که سازمان ملل 
پیش بینی کرده تا هفته و ماه های آینده شاهد یک فاجعه 

انسانی در افغانستان خواهیم بود.«
 یورونیوز در گزارش دیگری در این باره نوشته است: 
» اگرچه رئیس جدید بانک مرکزی افغانســتان منصوب 
شده و طالبان اصرار دارد که کشورها روابط اقتصادی خود 
با کابل را حفظ کنند، اما بانک ها در خارج از افغانســتان 
می گویند کارکردن دوباره با سیستم مالی که متخصصانش 
در جریان عملیات بین المللی تخلیه از افغانستان خارج 
شده اند، آســان نیست. طالبان باید بر کشوری حکومت 
کنند که به شدت به کمک های بین المللی متکی است و 
در بحبوحه بحران اقتصادی قرار دارد. علاوه بر نگرانی ها در 
مورد منابع غذایی، کارمندان دولت ماه هاست که حقوق 
نگرفته اند و پول ملی نیز ارزش خود را از دست داده است. 
بیشتر ذخایر خارجی افغانستان در خارج از کشور نگهداری 
می شــود و در حال حاضر مسدود است.« »دبورا لیونز«، 
فرستاده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان گفته است: 
»باید هر چه سریعتر راهی برای ارسال پول به افغانستان 
به منظور اجتناب از فروپاشی کامل اقتصاد و نظم اجتماعی 
در این کشــور پیدا شــود و اطمینان خاطر حاصل شود 
که این پول از ســوی طالبان در مسیر نادرست استفاده 
نشود.« بر اساس گزارش رویترز بیش از ۱۰ میلیارد دلار 
دارایی های بانک مرکزی افغانســتان خارج از این کشور 
اســت که برای غرب به منزله اهرم فشــاری بر طالبان 
محسوب می شود. وزارت خزانه داری آمریکا نیز گفته که 
تحریم ها علیه طالبان را نه کم می کند و نه به این گروه 
اجازه می دهد تا به سیســتم مالی جهانی دسترسی پیدا 
کند. صندوق بین المللی پول نیز دسترسی طالبان به ۴۴۰ 
میلیون دلار منابع ذخایر اضطراری را مسدود کرده است.
این در حالیست که روسیه و چین بر آزاد سازی دارایی های 

مسدود شده افغانستان تاکیده کرده اند. 
۹7 درصد مردم زیر خط فقر

ســازمان ملل همچنین هشــدار داده که 97 درصد 
افغانستانی ها در خطر قرار گرفتن زیر خطر فقر قرار دارند. 
این سازمان خواستار افزایش کمک های بشردوستانه برای 

خطر فروپاشی اقتصادی و احیای داعش
چالش این روزهای گروه طالبان

اشاره
روز یک شنبه )2۴ مرداد( به دنبال پیشروی های 
سریع طالبان و سقوط اکثر ولایت های این کشور،»اشرف 
غنی« رئیس جمهور به همراه شــماری از مقامات این 
کشــور فرار کرد و همزمان نیروهــای طالبان وارد 
کابل پایتخت شدند. سخنگوی طالبان روز سه شنبه 
)16شهریور ماه( اسامی اعضای دولت جدید را اعلام 
کرد. در ادامه طالبان مراسم تحلیف را نیز لغو کرده و 
اعلام کرد دولت جدید بلافاصله کار خود را آغاز کرده 
است. اما تحولات این 86 روزی که از تشکیل دولت 
طالبان می گذرد نشــان می دهد که خطر فروپاشی 
بــه مهم ترین چالش های  احیای داعش  اقتصادی و 
این روزهای این کشور بحران زده تبدیل شده است.
گزارش سازمان ملل نشان می دهد که ۹7 درصد مردم 
افغانستان در خطر قرار گرفتن زیر خط فقر هستند، 
میلیون ها افغانی غــذای کافی برای خوردن ندارند و 
طالبان نیز به نظر نمی رســد که توانایی این را داشته 
باشد که افغانستان را از این بحران عبور دهد. همزمان 
شاخه خوراسان داعش نیز حملات خود را در این کشور 

تشدید کرده است.
سرویس خارجی کیهان

»رویترز«: بیــش از 1۰ میلیارد 
دلار دارایی هــای بانک مرکزی 
افغانســتان خارج از این کشور 
اســت که برای غرب به منزله 
اهرم فشاری بر طالبان محسوب 

می شود.
 رئیس  کمیسیون اروپا: ما طالبان 
اما  نمی شناسیم،  رسمیت  به  را 
باید از فروپاشــی قریب الوقوع 
اقتصــادی و اجتماعــی کــه 
افغانســتان با آن مواجه است، 

جلوگیری کنیم.
 طالبان استفاده از ارزهای رایج 
خارجی را در افغانستان ممنوع 
گفته  به  که  اقدامی  کرده  اعلام 
می تواند  کارشناســان  برخی 
وضعیت بحرانــی اقتصادی در 

کشور را بدتر کند.

بهبود وضعیت زندگی در این کشور شده است. در گزارش 
سازمان ملل آمده است: »در صورتی که به درخواست ها 
برای کمک به مقابله با بحران های سیاسی و اقتصادی در 
افغانستان پاسخ داده نشود تا 97 درصد از افغانستانی ها 
بــا خطر رفتن به زیر خط فقر مواجه هســتند.« در این 
گزارش آمده اســت که »احتمــال دارد که تولید واقعی 
ناخالص داخلی در افغانســتان تــا ۱۳.۲ درصد کاهش 
 یابد کــه همین موضوع درصد فقر در این کشــور را تا
۲5 درصد افزایش خواهد داد.« سازمان ملل متحد تقاضای 
کمک تقریباً ۲۰۰ میلیون دلاری بیش تر برای کمک های 
نجات بخش در افغانستان کرده است آژانس توسعه ملل 
متحد نیز می گوید »افغانستان در آستانه »فقر همه گیر« 
قــرار دارد و این خطر می تواند بــه یک واقعیت تبدیل 
شــود مگر اینکه تلاشی فوری برای تقویت این کشور و 
اقتصاد آنها صورت پذیرد. »وال استریت ژورنال« هم در 
گزارشــی دیگر از قول برنامه جهانی غذای سازمان ملل 
نوشته »تقریباً کل جمعیت ۴۰ میلیون نفری افغانستان 
ممکن اســت در ماه های آینده بــه زیر خط فقر بروند« 
 بر اســاس این گــزارش تکان دهنــده »در حال حاضر،
95 درصد افغان ها غذای کافی برای خوردن ندارند و برای 
برخی از خانواده های ناتوان، وضعیت به حدی وخیم شده 
است که آنها مجبور شده اند برای تسویه بدهی های خود، 

فرزندانشان را )به طلبکاران( تقدیم کنند.«
»پیتر مایرر«، رئیس  کمیته بین المللی صلیب سرخ 
درباره اوضاع اقتصادی افغانســتان گفته: »افغانستان به 

دلیل وضع تحریم با کمبود پول نقد مواجه اســت و در 
حــال حاضر برای پرداخت حقوق کارکنان این کشــور 
پول نقد موجود نیســت... هر چند دولت در افغانســتان 
تغییر کرده، اما کارکنانی کــه در بخش های مختلف از 
جمله بهداشــت، آموزش و پرورش و خدمات آب و برق 
تغییر نکرده اند و حقوق این افراد پرداخت نشده است.« 
»مایرر« این را هم گفته که »ســازمان های بشردوستانه 
نمی توانند تمامی مشــکلات افغانستان را حل کنند، اما 
می توان بدون به رســمیت شناختن طالبان، پول نقد را 
برای پرداخت حقوق کارمندان به این کشور منتقل کرد.« 
بر اساس گزارش آسوشیتدپرس کمیته بین المللی صلیب 
سرخ با دریافت مجوز از آمریکا و هماهنگی با طالبان در 
حال انتقال دلار به افغانســتان است تا حقوق کارمندان 
محلی خود را پرداخت کند. رئیس  صلیب ســرخ با بیان 
اینکه اگر خشکســالی بر روی تولید غذا تاثیر گذشته و 
فروپاشی اقتصادی ادامه یابد، افغانستان به سمت بحران 

انسانی حرکت خواهد کرد.
 برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی افغانستان ماه 
گذشته اتحادیه اروپا یک بسته بشردوستانه به ارزش یک 
میلیارد یورو برای مردم افغانستان و کشورهای همسایه 
از جمله ۳۰۰ میلیون یورو کمک بشردوســتانه را اعلام 
کرد. »اورسولا فون درلین« رئیس کمیسیون اروپا جمعه 
گذشته در سخنرانی در سیزدهمین نشست آسیا و اروپا 
)ASEM( در همین زمینه گفت: »اتحادیه اروپا رژیم جدید 
)افغانستان( را که از طریق خشونت تحمیل شده است به 
رسمیت نمی شناسد، اما ما باید از فروپاشی قریب الوقوع 
اقتصادی و اجتماعی که این کشــور با آن مواجه است، 
جلوگیری کنیم. ما باید در کنار مردم افغانســتان باشیم 
و به همین دلیل است که ماه گذشته بسته یک میلیارد 

یورویی شامل ۳۰۰ میلیون یورو کمک های بشردوستانه 
را اعلام کردیــم.« برنامه جهانی غذا نیز توزیع پول نقد 
در میان فقیرترین شهروندان افغانستان را برای مقابله با 
آنچه سازمان ملل متحد »بدترین بحران انسانی« توصیف 
 می کند، آغاز کرده اســت. براساس یک گزارش جدید،
۲۳ میلیون شــهروند افغانستان در فصل زمستان غذای 

کافی نخواهند داشت.
با وجود ادامه کمک های بشردوستانه جامعه جهانی، 
زندگی روزمره برای مردم افغانســتان سخت و سخت تر 
می شود. »یورونیوز« در گزارشی در همین زمینه نوشته 
است: »بازگشت طالبان به قدرت، این کشور جنگ زده را 
در ورطه یک بحران اقتصادی بی سابقه فرو برد. افغانستان 
از سالی ۸ میلیارد یورو کمک خارجی محروم شد. به علاوه 
7 میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون یــورو دارایی های خارجی 
افغانستان هم به ویژه در بانک های آمریکا بلوکه شده است و 
حاکمان جدید امکان دسترسی به این پول ها را ندارند. در 
نتیجه، امارت اسلامی نمی تواند حقوق کارمندان را بپردازد 
یا کالاهای اساسی را وارد کند« صندوق بین المللی پول در 
آخرین گزارش خود برآورد کرده است که تولید ناخالص 
داخلی افغانستان در ماه های آینده ۳۰ درصد کاهش یابد. 
سازمان ملل متحد می گوید میلیون ها نفر گرسنه خواهند 
ماند. با نزدیک شــدن زمستان، امید به بهبود زودهنگام 
اوضاع در افغانســتان کم رنگ تر می شود. به نظر می رسد 
طالبان برنامه ای روشــن برای مقابله با بحران اقتصادی 
حاضر ندارند.« یورونیوز می افزاید: »جامعه جهانی، مشغول 

امور دیگری شده است. باوجود وعده و وعیدها، تنها یک 
سوم منابع مالی کمک ها تامین شده است. از قرار معلوم 
همان کشورهای غربی که عملا اجازه بازگشت طالبان به 
قدرت را دادند، حالا پا پس کشیده اند و ترجیح می دهند 

از دور نظاره گر فروپاشی اقتصاد این کشور باشند.«
طالبان ابزارهای زیــادی برای مهار بحران اقتصادی 
در دســت ندارد بر اساس گزارش ها این گروه استفاده از 
ارزهای رایج خارجی را در افغانستان ممنوع اعلام کرده 
اقدامی که به گفته برخی کارشناســان می تواند وضعیت 
بحرانی اقتصادی در کشور را بدتر کند. در اطلاعیه طالبان 
با عنوان اطلاعیه »امارت اسلامی افغانستان« که »ذبیح الله 
مجاهد«، سخنگوی این گروه آن را منتشر کرده، در همین 
زمینه آمده اســت: »امارت اســلامی به همه هموطنان، 
دکانداران، تاجران، کسبه کاران و عامه مردم اطلاع می دهد 
که پس از این هر گونه داد و ستد را با پول افغانی انجام 

دهند و از به کار بردن ارز خارجی خودداری نمایند.«
 بر اساس گزارش »صندوق بین المللی پول« با کاهش 
ذخایر بانکی، اگر طالبان نتواند »ارز نقدی« وارد بازار کند 
ممکن است که بانک های این کشور مجبور شوند درهای 
خــود را ببندند.این صندوق در گزارش دیگری هشــدار 
داد که بحران اقتصادی باعث افزایش بحران پناهندگان 
می شود که کشورهای همسایه، ترکیه و اروپا را تحت تاثیر 
قرار خواهد داد. همزمان افغانستان با بحران خشکسالی 
هــم روبه رو بوده که بر کشــت و زرع اثر بســیار منفی 
گذاشته است. برنامه جهانی غذا هشدار داده که میلیون ها 
کــودک و خانواده افغان در معرض قحطی و مرگ بر اثر 
گرسنگی هستند. بر اساس گزارش تکان دهنده »فرانس 

پــرس« مردم در برخی اردوگاه ها و روســتاهایی که که 
آوارگان را در خود جای داده اند مجبور شــده اند دختران 
 جوان خود را به مبالغی از 5۰۰ تا ۴ هزار دلار بفروشند. 
بر اساس این گزارش »نمایندگان اردوگاه ها و روستاها از 
زمان خشکسالی در سال ۲۰۱۸ به این سو ده ها مورد از 
فروش دختران از سوی خانواده های در تنگنا قرار گرفته 
را گزارش کردند و این میزان پس از خشکسالی های سال 
جاری در میان آوارگان افزایش چشمگیری داشته است.«

احیای داعش
بحران اقتصادی و ناتوانی طالبان در مدیریت بحران 
بهترین فرصت برای گروه های تروریســتی مثل داعش 
برای سربازگیری و جذب نیرو است. جغرافیای افغانستان 
همراه با یک دولت ورشکســته طی سال های اخیر کاملًا 
این شــرایط را برای گروه های تروریستی مثل داعش و 
القاعده فراهم کرده اســت. طالبان تعهد داده اســت که 
خاک افغانســتان پایگاه هیچ گروه تروریستی نشود. این 
گروه مجبور است برای شناسایی از سوی جامعه جهانی 
با داعش و القاعــده مبارزه کند. اما دولت نوپای طالبان 
اولاً توان و منابع این کار را ندارد ثانیاً بسیاری از نیروهای 
میدانی داعش و القاعده طی سال های اخیر جذب طالبان 
شده اند و در صورت اعلام جنگ طالبان با داعش یا القاعده 
در افغانســتان ممکن است شــکاف داخلی در طالبان 
تشدید شده و جناح های ناراضی از طالبان جدا شده و با 
پیوستن به القاعده و همچنین شاخه »خوراسان« داعش، 
زمینه تقویت تروریسم در افغانستان بیش از پیش فراهم 
شود. »انتونی کوردسمن«، پژوهشگر در مرکز مطالعات 
اســتراتژیک و بین المللی در »واشــنگتن دی سی« در 

این باره می گوید که طالبان با »تهدید از جانب شــاخۀ 
خوراســان داعش« رو به رو می شود.»ست جونز«، مشاور 
پیشین فرمانده نیروهای خاص آمریکایی در افغانستان نیز 
می گوید که »شاخۀ خوراسان داعش که به دلیل حملات 
نظامیان آمریکایی و افغان به شدت ضعیف شده و شمار 
جنگجویــان آن از مرز ۶۰۰۰ نفــر به حدود ۲۰۰۰ نفر 
کاهش یافته است، اکنون فرصت های زیادی برای ظهور 
مجدد دارد.« »مایکل پریجنت«، مقام پیشین اطلاعاتی 
آمریکا و تحلیلگر انستیتو »هدسن« نیز نسبت به ارتباط 
طالبان با شــبکه حقانی هشدار داده است. »سراج الدین 
حقانی« رئیس  گروه حقانی که از سوی طالبان به عنوان 
وزیر کشور انتخاب شده است گفته می شود طی سال های 
گذشته همکاری های گســتره ای با گروه القاعده داشته 
است و معلوم نیست چگونه یک تروریست می خواهد با 
تروریسم در افغانستان مبارزه کند. دست کم 5 عضو دولت 
طالبان از فرماندهان مهم شبکه حقانی هستند. اما طالبان 
می گوید شــبکه حقانی بخشی از امارت اسلامی هستند 

و»نام و تشکیلات جداگانه ای ندارند.« 
طالبــان پیش از این مدعی شــده بود که داعش در 
افغانستان جایگاهی ندارد اما طی سه ماه گذشته شاخه 
خوراسان داعش مستقر در افغانستان با حملات تروریستی 
در مناطق مختلف این کشور صدها نفر را به خاک و خون 

کشیده است.
نشریه »دیپلماسی مدرن« نیز در تحلیلی به بررسی 
رقابت های گروه های تروریســتی در افغانستان همزمان 
با قدرت گیری طالبان در آن پرداخته و نوشــته اســت: 
»دیپلماســی عملگرایانه طالبان و خــروج تدریجی از 
ایدئولوژی افراطی، جهادگران آسیای مرکزی را از طالبان 
دور کرده و دشــمن سرســخت آن، داعش خوراسان را 

تقویت می کند. جهادگرایان اویغور مورد پشتیبانی طالبان 
که از شهید و شهادت بطور انحصاری علیه مقامات چینی 
در گذشته سوءاستفاده می کردند، اخیرا یک حمله انتحاری 
علیه اقلیت شــیعه هزاره تحــت حاکمیت طالبان انجام 
دادند.برقراری روابط گرم توســط دولت موقت طالبان با 
چین، روســیه و ازبکســتان با واکنش منفی رسانه های 
افراطی اسلام گرا در ازبکستان و تاجیکستان همراه شده 
است، زیرا آنها این سه را رژیم طاغوت می دانند. طالبان 
در دیــدار با مقامات دولتی آســیای مرکزی و چین، به 
جز تاجیکســتان، متعهد شدند که از خاک افغانستان به 
عنوان پایگاه تروریستی استفاده نخواهد شد. تعهدی که 
بعید است اسلام گرایان افراطی کهنه کار در آسیای میانه 

را خوشحال کند.«
این گزارش می افزاید: »مصالحه های ایدئولوژیک 
طالبان افغانســتان در عقب نشینی از اصول جهادی 
تندرویانه در پی به رســمیت شناختن و مشروعیت 
بین المللی، روابط آنها را با گروه های جهادی مرتبط با 
القاعده که مشترکاً در برابر تهاجم آمریکا در ۲۰ سال 
گذشته مقاومت کرده اند، سردتر کرده است. به دلیل 
امتیازات عمل گرایانه به دولت های »طاغوت«، طالبان 
به تدریج جذابیت جهادی خود را در چشم گروه های 
جنگجوی خارجی از دســت می دهند. مشخص است 
که طالبان و القاعده همواره مغز متفکران ایدئولوژی 
 و الگوهای اســلامگرایان رادیکال آســیای مرکزی و 
شــبه نظامیان اویغور از منطقه ســین کیانگ چین 

بوده انــد. علی رغم اینکه رهبــری طالبان علناً حضور 
گروه هــای تروریســتی فراملی را در این کشــور رد 
می کند، گزارش اخیر سازمان ملل نشان می دهد که 
حدود۱۰ هزار جنگجوی خارجی در افغانستان وجود 
دارد کــه بیش تر از اعضای القاعده، حزب اســلامی 
ترکستان )TIP(، کتیبات امام البخاری )KIB(، کتیبات 
 )IJU( اتحادیه جهاد اسلامی ،)KTJ( التوحید و جهاد
و جماعت انصارالله )JA(. هستند.اکنون که طالبان به 
پیروزی مورد انتظار خود دســت یافته و قدرت را به 
دست دارد، داعش خوراسان در تلاش است تا صندلی 
خالی جهادی را برای شکار مهاجران آسیای میانه که 
بدون هدف خصمانه در افغانستان پس از آمریکا باقی 
مانده اند را تصاحب کند. گروه های جهادی ازبک، اویغور 
و تاجیک که از سوی طالبان حمایت می شوند، تحت 
تأثیر توانایی های عملیاتی پیچیده و پتانســیل بالای 
داعش خوراسان برای انجام حملات هدفمند بر نقاط 
آســیب پذیر طالبان قرار گرفته اند تا مشروعیت آنها 
در چشــم افغان ها و جهان تضعیف شود. از زمان به 
قدرت رسیدن طالبان در ۱5 اوت )۲۴ مرداد(، داعش 
خوراسان مسئولیت بیش از 5۰ حمله جداگانه از جمله 
یک بمب گذاری انتحاری در فرودگاه بین المللی کابل، 
مســاجد شیعیان هزاره در قندوز و قندهار را بر عهده 

گرفته است.«
نشریه »دیپلماســی مدرن « در ادامه گزارش خود 
آورده است: داعش در تبلیغات و رسانه های خود پیوسته 
طالبان را »مرتــد« می خواند و رهبران آنها را به عنوان 
دســت نشانده آمریکایی ها به ســخره می گیرد. پس از 
تسلط برق آسای طالبان بر کابل، خبرنامه النباء داعش، 
پیروزی رقیب ایدئولوژیکی خود را نادرست خواند، زیرا 
ایــن پیروزی یک فتح به شــمار نمی رفت، بلکه تصرف 
کشــوری بود که با هماهنگی آمریکایی ها مطابق روند 
صلح در دوحه انجام شد. به باور داعش، »این صرفاً یک 
فرآیند انتقال مسالمت آمیز قدرت از طاغوتی به طاغوت 
دیگــر بود... صفوف داعش خوراســان با فراریان جدید 
اویغور افزایش یافته اســت که از سیاســت طالبان در 
 قبال چین که نسل کشی مسلمانان اویغور را در منطقه 

سین کیانگ انجام می دهد ناامید شده اند.«
علاوه بر این رسانه ها از بروز شکاف در طالبان و پیوستن 

بخشی از نیروهای طالبان به داعش نیز خبر داده اند.

 در همین راستا »فارن پالیسی« در گزارشی ضمن 
اذعان به بروز شــکاف بین طالبان، از تلاش ســازمان 
اطلاعات پاکستان برای متحد کردن گروه های ناراضی 
طالبان خبر داده اســت. این رسانه در گزارشی مدعی 
شده نشانه هایی از اتحاد برخی گروه های کوچک تر و 
ناراضی طالبان توسط سازمان اطلاعات پاکستان دیده 
می شود. به نوشته فارن پالیسی، اتحادی که طالبان را 
در افغانستان به پیروزی رساند، تحت فشار اختلافات 
داخلی در حال از هم پاشیدن است که می تواند بقای 
این گروه را تهدید کند. در گزارش فارن پالیسی آمده 
است: »رهبر سیاسی طالبان یعنی عبدالغنی برادر که 
ایــن گروه را با ملا محمد عمــر بنیان گذاری کرده و 
پایگاه قدرتش در قندهار اســت با سراج الدین حقانی 
که ریاست شبکه وابسته به حقانی و نزدیک به القاعده 
را برعهده  دارد، به اختلافات ریشــه ای برخورده است. 
به گفته برخی منابع امنیتی، در حالی که برخی اعضا 
و گروه های طالبان برای دسترسی به قدرت با یکدیگر 
رقابــت و جنگ دارند، شــاخه های محلی داعش در 
حال جذب نیروهای ناامید از جهت گیری سیاســی 
طالبان اســت.« به نوشته این نشــریه، »در بحبوحه 
برخی اختلافــات داخلی طالبان و تلاش داعش برای 
عضوگیــری از آنان، نشــانه هایی از تلاش برای اتحاد 
گروه های کوچک تر توسط سازمان اطلاعات پاکستان 
دیده می شــود و عناصر ناراضی حتی از افراطی ترین 

جناح های کنونی را جذب می کند.«


